

گشت‌بازاری

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزله تأیید یارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

■ زهرا هاب توثیت کرد: گوگل اولش ادا درآورد که اندروید یک پلتفرم غیرانحصاری هست و حالا که جنگ تجاری امریکا و چین بالا گرفته، گوگل گفته که مجوز شرکت چینی هوآوی رو باطل میکنه! درسی میشه که کلآ در هیچ زمینه‌ای به امریکا نباید اعتماد کرد.



■ میلاد با انتشار این تصویر توثیت کرد: دوباره ایران، دوباره ایران دوباره نعمت‌زاده؛ امروزه! انتخاب بسه عنوان نماینده تام‌الاختیار وزیر صمت در کنسرسیون توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبی. باز گشت آقای متعاض – منافع!



■ حمید شریفی با انتشار این عکس توثیت کرد: احتمال گندیدن ۷۰۰ هزار تن چغندر در خوزستان؛ کامیون برای برداشت نیست. کامیونداران می‌گویند لاستیک و روغن ندارند، سسمیه گازوییل آنها بسیار کف‌ش یافته و آنها حاضرند پول گازوییل به نرخ آزاد را بپردازند، اما حتی آن نیز در دسترس نیست!ازصدفه سر عظمی علی برکت‌الله.

■ رسول شکری نیا توثیت کرد: ماجرای محکومیت یاسین رامین شوهر مهناز افشار به ۱۷ سال زندان و از آنجایی اهمیت داره که اینجا همیشه مدعی مردمندا؛ محکومیت به دلیل اقدام علیه سلامت مردم زبان اینها رو می‌بندد... البته به نظر من خود مهناز افشار هم با خبرهای فیک و کذبی که منتشر کرده، به زودی به همسرش ملحق میشه.

■ احسان رستگاری توثیت کرد: به‌رغم دستور اکید و علی‌رهبری به دولت در نمایشگاه کتاب، برای حل معضل کمبود و گرانی کاغذ، به رغم تصویب مصوبات هفت روز پیش کارگروه ساماندهی کاغذ از قبل هم تایاب و تر گران تر شده، یعنی حتی اگر رهبری هم دستور دهند برای حل یک بحران، مسئولان با این کیفیت رسیدگی می‌کنند؟ زیبا نیست؟



■ خبرگزاری فارس با انتشار این عکس توثیت کرد: معاون پژوهش و فناوری دانشگاه تربیت مدرس؛ استاد «مسعود سلیمانی» در ۱۵ مهر ۹۷ برای تحقیقات در فضای مجازی فرصت مطالعاتی به بیمارستان مایو کلینیک آمریکا از سوی این دانشگاه دعوت شد، اما قبل از ورود به خاک کشور آمریکا در هورلیما به علت نامعلومی توسط پلیس FBI دستگیر شد.



■ جواد نیکی ملکی با انتشار این عکس توثیت کرد: ناوکشی که جواب نداده؛ این دفعه با توثیتش ایرانو تهدید کرده؛ به مثل ایرانی میگه سگی که زیاد پارس می‌کنه، گاز نمی‌گیره.

■ حامد هادیان توثیت کرد: جناب آقای آذری جهرمی، روستاهای سیل‌زده شهرهای سوسنگرد و بستان (۱۲ روستا) با فاصله کمی از شهر، اینترنت تلفن همراه مطلوبی ندارند. اگر مجموعه شما در این زمینه مساعدت کند. باعث افزایش روحیه مردم و امدادگران حاضر در منطقه می شود.

سه‌شنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۸ | ۱۵ رمضان ۱۴۴۰ |

جامعه

سرویس اجتماعی- ۸۸۹۹۸۴۰

اروپاگردی و خرید ویلاها و خودروهای لوکس با پول معلمان

آقای رضوی! شما فقط یک مفسد اقتصادی هستی

نماینده دادستان خطاب به متهم: سخن از دین و تقوا می‌گویید، مشمئز کننده است

بر خلاف آنچه فکر می‌کنی، آدم مهمی نیستی و فقط یک مفسد اقتصادی هستی!



گزارش یک

نیره ساری

حمیدرضا نیک‌محمد اوجان

«می‌خواهم گریه کنم». جمله مشت‌ترک نماینده دادستان و متهم هادی رضوی در دادگاه دوم بود، اما یا است، تفاوت!

نماینده دادستان می‌خواست برای برخی موضوعات پرونده گریه کند و متهم ردیف اول خواست از خوشحالی بایست برگزاری دادگاه علنی و بیان دفاعیات خود گریه کند؛اد پروز نماینده دادستان به رضوی نهمید زد که «ما تو را ادا داد نتایباهو نمی‌دائیم و بر خلاف آنچه فکر میکنی، آدم مهمی نیستی و فقط یک مفسد اقتصادی هستی!» دادگاه دوم هادی رضوی به همراه ۲۰ متهم دیگر پرونده بانک سرمایه، روز گذشته به ریاست قاضی مسعودی مقام بر گزار شد. نماینده دادستان به قرار دادهای چکی رضوی با شرکت پشتیبانی امور دام برای خرید مرغ منجمد و گوشت گوساله وارداتی اشاره کرد و گفت: بعضی وقت‌ها می‌خواهم گریه کنم، وقتی بخش‌هایی از پرونده را می‌بینم.

قهرمانی در جایی دیگر خطاب به هادی رضوی گفت: سخن از دین و تقوا می‌گویید، مشمئز کننده‌است!

طبق اظهارات نماینده دادستان، رضوی با پول معلمان و به اسم سرمایه‌گذاری خودروهایی از قبیل سواری مازراتی، بنز ۵۰، ماشین سوزوکی، تویوتا لافور، موتورسیکلت ان‌وی اگوستا که قیمت آن به اندازه ۱۰ پرابدل از مدل ۵۰میلیون تومانی است، خریداری می‌کند.

وی تأکید کرد: خبرهایی هست که وی با تشریفات به خیابان می‌آمده است. نماینده دادستان با اشاره به خرید ۳ ویلای لوکس در نوشهر، ملک ۴۵۶ متری خیابان افریقا ملک خیابان فرشته، املاک ۲۶۰ متری در خیابان احمد قصیر، خودروهای مازراتی، خرید ماشین BMWX4 برای منشی ادامه داد: رضوی به ۵۰ کشور سفر داشته است که این کشورها شامل ترکیه، ایتالیا، آلمان، اتریش، اسارات و اوکراین بوده است و در مواردی نیز شریف کاطلمی (منشی رضوی)

مسئولیت ملی در قبال تربیت یافتگان نوکیسه

یکی از وجوه قابل بررسی واکنش مردم به این اتفاق است. افکار عمومی که این روزها به شدت تحت تأثیر مرگ جوان اصفهانی و واکنش راننده پورشه به این اتفاق است، بر مسند قضاوت نشسته و مقصران این پرونده را به خط کرده و بی‌رحمانه برایشان رای صادر می‌کنند. بخشی از جلسات محاکمه مقصران این اتفاق طبق معمول در وسایل نقلیه عمومی و فضای مجازی برگزار می‌شود، اما این افکار عمومی توجه‌ندانند که بی‌تفاوتی خود آنها در برابر مسئولیت انسانی و ملی‌شان کار را به اینجا کشانده است. تا به حال چند بار با رفتار، نگاه و گفتار خود یک پولدار را به صرف پولدار بودن تأیید و چقدر برای این افراد راه باز کرده‌اند. چقدر جلوبیشان خم و راست شده‌اند و چقدر تخلفاتشان را نادیده گرفته‌اند و در ازای گرفتن پول از حششان در قبال این افراد گذشته‌اند. آنها فراموش کرده‌اند که نوکیسه‌ها را خود پرورش داده‌اند تا به جان فرزندانشان بیفتند. البته با در نظر گرفتن سهم قابل توجهی از مسئولان و سیاستگذاران.

■ ارزش‌ها عوض شده‌اند، عوضی‌ها ارزش!

مصطفی اقلیما، رئیس انجمن مددکاری ایران با اشاره به ماجرای کورس گذاشتن خودروی پورشه در اصفهان و واکنش راننده یک‌ی که پورشه‌ها در قبال مرگ یک جوان به



روزنامه جوان | شماره ۵۶۵۷

جوان

گزارش

کبری فر شچی

بسیج ملی برای کنترل فشار خون ۴۰ میلیون ایرانی

قاتلی خاموش که اصلی‌ترین عامل مرگ و میر در ایران و جهان است و در کشورمان سالانه ۱۰۰هزار مرگ به دلیل فشار خون بالا اتفاق می‌افتد. حالا وزارت بهداشت با هدف پیشگیری از تبعات فشار خون و کنترل به‌موقع این عارضه یک طرح ملی را راه‌اندازی کرده است. بسیج ملی کنترل فشار خون، از ۲۷ اردیبهشت‌ماه هم‌زمان با روز جهانی فشار خون، با شعار «فشارخون؛ بدانیم و اقدام کنیم…» در سراسر کشور، آغاز شده و قرار است این طرح تا ۱۵ تیر سال جاری، ادامه یابد. مطالعه‌روندبار بیماری‌های کشور درپایه زمانی ۱۳۹۴ – ۱۳۶۹ نشان داده که فشار خون بالا از جمله مهم‌ترین عوامل خطر تهدیدکننده سلامت مردم و اصلی‌ترین عامل مرگ‌ومیر در جهان وایران است. مرگ زودرس ناشی از سکنه‌های قلبی و مغزی معلول این بیماری بوده و بالغ بر نیمی از کل موارد مرگ در کشور را به خوداختصاص داده است.

■ کنترل فشار ۴۰میلیون ایرانی بالای ۳۰ سال

اگر فشار خون به‌موقع تشخیص داده شود قابل کنترل است، اما برآورده‌اشان می‌دهد حدود ۶۰درصد مبتلایان به فشارخون بالا، از این مسئله آگاهی ندارند. به همین خاطر مهم بناست در طرح ملی بسیج کنترل فشار خون ۴۰ میلیون نفر از افراد بیشتر از ۳۰ سال کشور تحت پوشش سنجش فشارخون قرار گیرند. به گفته سعید نمکی، وزیر بهداشت در بسیج ملی کنترل فشار خون، افرادی که فشارخون بالایی دارند برای درمان به مراکز بهداشتی و درمانی ارجاع می‌شوند تا تحت‌نظر قرار گیرند. وی تصریح می‌کند: «البته پرونده الکترونیک سلامت تا پایان خردادماه مستقر می‌شود و تمامی اطلاعات مربوط به سلامت مردم از جمله فشار خون آنها در این سامانه ثبت می‌شود.»

■ مرگ زودرس و ناتوانی

آنطور که وزیر بهداشت می‌گوید، در سال ۹۶ حدود ۲۸۰هزار مرگ در کشور گزارش شد که ۳۱۳هزار مورد آن به دلیل بیماری‌های غیرواجد بود که از این ۳۱۳هزار مورد، ۱۶۱ هزار مورد به دلیل بیماری‌های قلبی و عروقی و حدود ۹۷هزار مورد از مرگ‌ومیر مردم ایران مستقیماً به دلیل فشار خون بوده است. زهرا عبداللهی، مدیر کل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با بیان اینکه شیوع فشار خون بالا در ایران حدود ۱۸درصد گزارش شده و مصرف زیاد نمک، یکی از دلایل اصلی آن به شمار می‌رود، می‌افزاید: «فشار خون بالا علت ۷/۶میلیون مرگ زودرس و ۹۲ میلیون ناتوانی و عوارض ناشی از بیماری در جهان بوده است.»

■ بسیج ملی دو مرحله‌ای

علیرضا مهدوی، معاون دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت درباره چگونگی اجرای این طرح اینگونه توضیح می‌دهد: «در نیمه اول مدت زمان اجرای «بسیج ملی کنترل فشار خون» تمرکز روی آموزش، آگاهی و اطلاع‌رسانی است؛ زیرا به دلیل تقارن آن با ماه مبارک رمضان فشار خون افراد به دلیل روزه‌داری کمتر از میزان واقعی نشان داده می‌شود و در این طرح، تا ۱۷ خردادماه تمرکز بیشتر روی آموزش، آگاهی‌بخشی و اطلاع‌رسانی به مردم و ارائه‌دهندگان خدمت خواهد بود و سپس از عید فطر، اندازه‌گیری‌های فشار خون در ایستگاه‌های ثابت، سیار و همچنین مراکز و پایگاه‌های سلامت معاونت بهداشت انجام می‌شود.» به گفته وی در سامانه یک‌پارچه بهداشت «سبب» نیز یک خدمت به صورت ویژه طراحی شده است که مطابق آن هر فرد بالای ۲۰سال که مرگ بهداشتی نیز از دریافت خدمت مراجعه کند، فشار خونش اندازه‌گیری خواهد شد. علاوه بر این، یک سامانه نیز برای خوداظهاری افراد به آدرس salamat.gov.ir طراحی شده است.

آنطور که دکتر مهدوی می‌گوید، وزارت بهداشت بعد از اتمام زمان طرح نیز از طریق شماره تلفن همراه و کد ملی افراد، درمان افرادی که نیاز به مراقبت دارند در طول «بسیج ملی کنترل فشار خون» شناسایی شده‌اند. رایگیری می‌کند که این درمان نیز از اصلاح‌الگوی غذایی افراد تا در مان دارویی را در بر می‌گیرد و همه افراد در این طرح دارو دریافت نخواهند کرد.

سفر

زهرا چیذری

گیر تله جمعیتی با کاهش ۳۰ درصدی ازدواج

یک: سال از سقوط جمعیت ایران به زیر نرخ جایگزینی می‌گذرد و هنوز تدبیری برای رساندن جمعیت به بالای نرخ جایگزینی اندیشیده نشده است. این در حالی است که هم‌اکنون ۲۷ درصد جمعیت کشور، ما درباره سنی ۶۹-۱۶ سال قرار دارند که این بدین معناست، غالب جمعیت کشور همچنان جوانان هستند و پنجره جمعیتی کشور هنوز باز است، اما پاسخ جمعیتی ایران تنها تا سال ۱۴۲۰ باز خواهد بود و می‌توان تدابیری را برای تغییر ترکیب جمعیتی کشور اندیشید و پس از این با بسته‌شدن پنجره جمعیتی دیگر فرصت را از دست داده‌ایم؛ از دست رفتن فرصت برای ترمیم جمعیت کشور همین حالا هم دارد خودنمایی می‌کند.

دو: آنطور که حامد برکتانی رئیس اداره سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت گفته است: در هشت سال گذشته ازدواج در کشور ۳۰ درصد کاهش یافته است. در سال ۱۳۹۰، ۱۳ میلیون جوان در شرف ازدواج قرار داشتند و ازدواج نکرده بودند و این رقم در سال ۹۶ به بیش از ۱۱ میلیون رسیده است؛ موضوعی که از نگاه وی یکی دیگر از نشانه‌های کاهش جمعیت است. از سوی دیگر کاهش ازدواج در جامعه خود می‌تواند چالش‌های جمعیتی را عمیق‌تر کند، به خصوص وقتی چنین چالشی در کنار معضل افزایش سن ازدواج قرار گیرد؛ چراکه افزایش سن ازدواج به معنای کاهش شانس باروری است. آمارها نشان می‌دهد در سال ۹۵ میانگین سن مناسب ازدواج دختران ۲۴ سال و برای پسران ۲۷/۵ سال بود، اما این سن روز به روز افزایش می‌یابد و اگر روزگاری افراد ۲۰ساله یکی دو فرزند داشتند، حالا ازدواج دختران و پسران بالای ۳۰سال به پدیده‌ای عادی در سطح جامعه تبدیل شده است.

سه: کاهش ازدواج از یک سو و افزایش سن ازدواج از سوی دیگر تبعات عمیقی بر نرخ رشد جمعیت و میزان مولدیه دارد، به گونه‌ای که ایران در سال ۱۳۹۷ در سقوط یکی دیگر از شاخص‌های جمعیت شناختی خود کورده‌زد تعداد تولدهای کل کشور در فاصله یک‌ساله ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۷ ۱۳۹۷ بیش از ۲۰هزار تولد کاهش یافت. به عبارت دیگر با استمرار نرخ منفی مولدیه کل کشور، تنها طی یک‌سال حدود دهم‌صدا از کل تعداد تولدهای کشور را از دست داده‌ایم. اما این روند طی سال‌های اخیر همچنان نزولی بوده است.

چهار: جمعیت‌شناسان معتقدند اگرچه نرخ رشد سالانه جمعیت ۱/۴صدم عنوان می‌شود، اما نرخ رشد همدسی نسلی ایران به حدود ۱/۱۰ درصد رسیده، یعنی در مرز صفر قرار گرفته و فاصله نسلی ما ۳۳ سال است، این بدین معناست که ایران در حال ورود شدن به شرایط تله جمعیتی است؛ امری که اگر چه به لحاظ نظری امکان‌تفسیر آن وجود دارد، اما به لحاظ عملی هیچ کشوری هنوز نتوانسته از این تله عبور کند.

آگهی مفقودی

برگ سبز، کارت شناسایی خودرود، بتجاق و برگ کارخانه خودروی سواری نیسان به رنگ آبی سپر متالیک مدل ۱۳۸۱ به شماره شهرداری ایران ۲۲- ۵۴۲ از ۶۶ به شماره مفقود KA24873106X، شماره شناسایی 222002141PCBGLUD220002141 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مزایده شماره ۰۱/ ۹۸- – فروش املاک مزاد اداره امور شعب بانک ملی استان اردبیل

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir

مقاضیان خرید برای دریافت اطلاعات بیشتر از ساعت ۸:۰۰ صبح مورخ ۱۳۹۸/۳/۱ تا ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۳۹۸/۳/۱۱ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره مزایده ۰۰۰۰۱۳۸۷۰۰۰۰۲۹۸۰۰ و از تاریخ ۱۳۹۸/۳/۱ به پایگاه اینترنتی بانک ملی ایران به نشانی www.bmi.ir بخش اخبار – اطلاعیه‌ها – مناقصه و مزایده- مزایده اداره امور شعب استان اردبیل مراجعه نمایند.

شناسه آگهی:۴۷۳۲۰

آگهی مناقصه عمومی

سازمان مدیریت پسماند شهرداری اسلامشهر به استناد مجوز شماره ۵/۱/۱۶۲۹/۵/۱/تاریخ ۱۳۹۶/۹/۱۶ شورای اسلامی شهر در نظر دارد نسبت به واگذاری قسمتی از امور ساماندهی سگ‌های بلاصاحب اقدام نماید. علاقمندان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی دوم ظرف مدت ۱۰روز با مراجعه حضوری به آدرس: اسلامشهر، انتهای خیابان صیاد شیرازی پلاک ۳۲ سازمان مدیریت پسماند استان مزایده وفرم توضیحات را دریافت نمایند.شماره تلفن:۷-۵۶۳۵۰۷۲۶

بهراد برزگر – سرپرست سازمان مدیریت پسماند

تلفن:۰۷۸

نوبت دوم

یک مرحله‌ای با ارزیابی ساده

فراخوان مناقصه عمومی

اداره کل راه و شهرسازی استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی بهسازی و آسفالت محور روستایی ذمه – الکیاباد شهرستان انشویه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس WWW.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۹۸/۲/۲۸ می‌باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت ۱۹ تاریخ ۹۸/۳/۴

مهلت زمانی ارائه مدارک ساعت ۱۹ مورخه ۹۸/۳/۱۸

اطلاعات تمامی دستگاه مناقصه گران جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌ها

آدرس: ارومیه – بلوار والفجر ۲ نرسیده به فلکه میثم ساختمان شماره ۲ اداره کل راه و شهرسازی تلفن: ۲- ۳۳۳۳۷۹۴۲۳۷

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۱۳۳۴-۴-۰۲

دفتر ثبت نام: ۹۷۳۷۶۹۶۸۸۹۹۶۹۳۷۶۸۱۸۵

شناسه آگهی: ۰۳۳۶۰۴۷